L’acquisition (société Charteris) qui impacte le pro forma n’est consolidée qu’au 1er janvier 2014. Le CA consolidé
2013 n’est donc pas impacté des acquisitions. Le périmètre est appelé à croitre à nouveau en 2014.

E/ Communication Technologies

M€ 2013 Pro forma 2013 Consolidé 2012 (périmètre 31/12/2012)

Chiffre d’affaires 23,6 23,6 24,4

EBIT 1,9 1,9 2,4

% 8,1 % 8,1 % 9,8 %
Cette division opère sur des métiers connexes au « core business » de Sword. Les performances sont en ligne
avec le budget. Il conviendra de redéfinir le positionnement de cette division au sein du groupe.

F/ La Holding

M€ 2013 Pro forma 2013 Consolidé 2012 (périmètre 31/12/2012)

EBIT - - -0,8

La réduction du périmètre en 2012 avait créé mécaniquement une perte holding. En 2013, cette perte a été
totalement annulée grâce à la croissance. En effet la rémunération holding est proportionnelle au chiffre d’affaires
des filiales.

Total Global
M€ 2013 Pro forma 2013 Consolidé 2012 (périmètre 31/12/2012)

Chiffre d’affaires 126,5 106,5 99,1

EBIT N/C 14,2 13,0

% N/C 13,3 % 13,1 %

Sword Group – Rapport Financier 2013 V27-03-2014 Page N°28

Effectif du Groupe

2013

Effectif facturable
Effectif non
facturable

Total
Employés

Sous
Traitants

Total

Software 134 11 145 41 186

IT Services + Management
Consulting

372 142 514 46 560

Communication Technologies 73 157 230 11 241

Offshore 120 102 222 10 232

Holding -
-

 - 17 17

Total 699 412
(1)

 1 111 125 1 236
(2)

(1)  228 full time equivalent (FTE) staff
(2)  1 054 full time equivalent (FTE) staff

Evènements importants survenus postérieurement à la clôture
La société de droit britannique Charteris a été acquise le 6 janvier 2014, lors d’une offre publique d’achat amicale.

Les titres de la société Charteris ont été retirés de la cotation de l’Alternative Investment Market (bourse de
Londres).

Les titres de participation Kana ont été cédés en janvier 2014, générant une plus-value de 242 K€.

Une négociation, qui a commencé en février 2014, est en cours pour la cession de la société Tipik.